

YMPÄRISTÖMINISTERIÖN LAUSUNTOPYYNTÖ KOSKIEN SUOMEN OSALLISTUMISTA
KAIVOSTOIMINTAA KOSKEVAN HANKKEEN YVA-MENETTELYYN KAUNISVAARASSA
PAJALAN KUNNASSA RUOTSISSA

136/11.01.00/2019

KH 18.02.2019 § 69

Valmistelija ympäristöpäällikkö Aapo Mäenpää:

Ympäristöministeriö on saanut Ruotsilta ilmoituksen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA-menettely) alkamisesta Kaunisvaarassa Pajalan kunnassa. Tapulin avolouhoksessa ja Kaunisvaaran rikastamossa kaivostoimintaa harjoittava Kaunis Iron AB aikoo hakea lupaa kaivostoiminnan jatkamiselle ja laajentamiselle sekä rikastushiekka- ja selkeytysaltaiden muutoksille. Hankkeella saattaa olla vaikutuksia Muonionjoen ja Tornionjoen vesistöissä Suomessa.

Hankkeeseen sovelletaan YK:n Euroopan talouskomission yleissopimusta valtioiden rajat ylittävistä ympäristövaikutuksista (Espoon sopimus). Suomen viranomaisilla, asukkailla ja yhteisöillä on mahdollisuus antaa lausuntoja ja esittää mielipiteensä siitä, pitäisikö Suomen osallistua hankkeen YVA-menettelyyn ja mitkä olisivat Suomeen kohdistuvia todennäköisesti merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia ja missä laajuudessa niitä pitäisi selvittää.

Aineisto on nähtävillä ympäristöministeriön verkkosivuilla www.ym.fi/yva sekä 1.3.2019 saakka seuraavissa paikoissa : Kolarin kunta, Isopalontie 2, Kolari, Pellon kunta, Kunnantie 4, Pello, Ylitornion kunta, Alkkulanraitti 55, Ylitornio, Tornion kaupunki, Suen-saarenkatu 4, Tornio, Keminmaan kunta, Rantatie 21, Keminmaa, Kemin kaupunki, Valtakatu 26, Kemi sekä ympäristöministeriön infopiste, Aleksanterinkatu 7, Helsinki.

Mielipiteet tulee toimittaa kirjallisesti ympäristöministeriöön viimeistään 1.3.2019.

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:

Tornion kaupunginhallitus esittää edelleen ympäristöministeriölle seuraavaa:

Tornionjoen valuma-alueella on vireillä suuria kaivoshankkeita, joilla voi olla merkittäviä vaikutuksia Tornionjoen vedenlaatuun. Pohjois-Suomen aluehallintovirastossa on vireillä Hannukainen Mining Oy:n ympäristö- ja vesitalouslupahakemus, joka koskee Kolarin kuntaan suunniteltuja Hannukaisen ja Rautuvaaran kaivoshankkeita.

Ruotsin Pajalan Kaunis Iron AB:n ja Suomen Hannukainen Mining Oy:n jätevesien purkupisteet eivät sijaitse kovin kaukana toisistaan. Tästä syystä jätevesien käsittelyyn molemmilla puolilla rajaa sijaitsevilla kaivoshankkeissa on kiinnitettävä suurta huomiota.

Edellä olevaan viitaten pidämme ehdottoman tärkeänä, että Suomi osallistuu Kaunis Iron AB:n hankkeen YVA-menettelyyn ja mikäli mahdollista tarkastelussa otettaisiin huomioon tasapuolisesti myös Kolarin Hannukaisen alueelle suunniteltu kaivoshanke.

KAUPUNGINHALLITUS:

Hyväksyttiin

LISÄTIEDOT: Ympäristöpäällikkö Aapo Mäenpää, 0407555891

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua

Otteet:
kirjaamo@ym.fi / 1.3.2019 mennessä

Ympäristölautakunta / Ympäristöpäällikkö Aapo Mäenpää
